CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Romerinho Jatobá

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450. Telefone: 3301-1360.

REQUERIMENTO Nº.________2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

Regimentais, que seja feita uma Indicação à Presidente Autarquia de Manutenção e

Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para viabilizar a limpeza das

galerias e a desobstrução da rede de esgoto na Rua Argina Aguiar, Tejipió, Recife-PE,

CEP: 50.920-600.

Dê-se ciência da decisão desta Casa ao Sr. Elias, Rua Argina Aguiar, nº 220,

Tejipió, Recife-PE, CEP: 50.920-600.

Solicitamos, ademais, que o referido Órgão informe o acatamento deste

Requerimento ao nosso Gabinete (Nº 10 – 1º Andar).

JUSTIFICATIVA

 Esta Solicitação se faz necessária porque a rede de esgoto da referida Rua

encontra-se obstruída, causando retorno e entupimento constante, além de que nesta

Via pública não há um fluxo de escoamento funcional. Sendo assim, a comunidade

aguarda ansiosamente que o pedido seja atendido.

Portanto, mediante esta Proposição, visamos atender ao Pleito da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 de setembro de 2021.

ROMERINHO JATOBÁ

Vereador da Cidade do Recife

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ROMERO JATOBA CAVALCANTI NETO

CPF: ***.334.034-33 DATA: 29/09/2021 08:09

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
c6025363-aedc-402b-b689-999c8068320cCÓDIGO:

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente